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Anotace:

Diplomová práce je zaměřena na analýzu interní komunikace v prostředí

společnosti Foxconn Kutná Hora. Teoretická část je věnována současným

poznatkům v této oblasti, vymezení pojmu komunikace, komunikačnímu

procesu, typologii a komunikaci v základní teorii managementu. Podrobně je

komparována oblast interní komunikace, komunikačních kanálů a oblast

společenské a sociální odpovědnosti firmy. V praktické části je realizována

analýza současného stavu interní komunikace ve společnosti Foxconn v Kutné

Hoře. Ke zhodnocení efektivnosti komunikačních kanálů je využito dotazníkové

šetření. Cílem diplomové práce je zmapování komunikačních nástrojů

a komunikačních kanálů interní komunikace ve společnosti Foxconn. Na základě

získaných údajů je následně provedena analýza jejich využívání a efektivity.

V samotném závěru je celkové zhodnocení zjištěných výsledků a jsou navržena

doporučení.
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Annotation:

Title: Internal communication strategy of Foxconn

The diploma thesis is focused on the analysis of internal communication in the

Foxconn company´s environment in Kutná Hora. The theoretical part is devoted

to contemporary findings in this area, the definition of communication,

communication process, typology and communication in basic theory of

management. The areas of internal communication and communication channels

are compared into details as well as the corporate social responsibility. In the

practical part of the diploma thesis there is implemented the analysis of

contemporary state of internal communication in the Foxconn in Kutná Hora. The

questionnaire is used for the evaluation of communication channels

effectiveness. The aim of the diploma thesis is to chart the communication tools

and communication channels of internal communication in Foxconn company.

Analysis of their use and efficiency is made based on the data obtained. In the

conclusion there is an overall evaluation of results that were found out and some

recommendations are suggested.
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1 Úvod

Komunikace představuje neodmyslitelnou součást každodenního života člověka

ve společnosti. Komunikace slouží k vyjádření našich názorů, přání, potřeb

a umožňuje nám předávat důležité informace mezi lidmi. Ke sdělování informací

v prostředí firmy je určena interní neboli vnitrofiremní komunikace. Interní

komunikaci můžeme charakterizovat jako prostředek k předávání informací

mezi nadřízenými a ostatními zaměstnanci. Jako nejčastěji volené komunikační

nástroje můžeme zařadit intranet, firemní časopis, newsletter, e-mail, hromadná

setkání zaměstnanců, firemní Facebook apod. Komunikace uvnitř firmy je velice

podstatnou složkou celého fungování firmy, tvoří základ motivace zaměstnanců

a její hlavní funkcí je především předávání důležitých a srozumitelných

informací. Představuje jakousi cestu k tomu, aby každý zaměstnanec firmy věděl,

co má dělat, jaké jsou stěžejní cíle nebo hodnoty firmy.

Diplomová práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část

obsahuje celkem tři kapitoly. První kapitola popisuje cíle diplomové práce

a metodologii, která byla v práci užita. Druhá kapitola pojednává o komunikaci,

její funkci, komunikačním procesu a typologii komunikace. Závěr druhé kapitoly

je věnován komunikaci v základní teorii managementu. Třetí kapitola teoreticky

definuje interní komunikaci a dále popisuje cíle a druhy komunikace

v organizacích, komunikační kanály a public relations.

Praktická část je rozdělena do čtyř hlavních kapitol. V první kapitole praktické

části je charakterizována firma Foxconn, její historický vývoj a jsou zde také

informace pojednávající o závodu v Kutné Hoře. Druhá kapitola se věnuje

zmapování komunikačních nástrojů, které jsou využívány ve Foxconnu v Kutné

Hoře. Třetí kapitola praktické části popisuje analýzu komunikačních nástrojů

a obsahu, interpretaci získaných výsledků a také ověření pracovních hypotéz.

Poslední kapitola praktické části obsahuje shrnutí získaných výsledků, vlastní

návrh a doporučení určená ke zlepšení interní komunikace v Kutnohorském

závodu. Za hlavní metodu pro zpracování výzkumu bylo využito dotazníkové

šetření. Potřebná data byla získána na základě spolupráce v rámci diplomové

práce s Kutnohorským závodem.
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Minulý rok v květnu jsem měl možnost zúčastnit se v Praze jednodenní

konference In-Comms Forum, která se věnovala interní komunikaci. Velice mě

zaujalo například možnost využití gamifikace. Konference pro mě byla velmi

přínosná, dozvěděl jsem se o této problematice mnoho zajímavých informací.

Téma diplomové práce jsem zvolil především z důvodu svého hlubšího zájmu.

Hlavním cílem diplomové práce je zmapovat komunikační nástroje

a komunikační kanály interní komunikace ve společnosti Foxconn, provést

analýzu jejich využívání a efektivity.
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2 Cíl práce a volba metodologie

Diplomová práce si klade za cíl zmapovat komunikační nástroje a komunikační

kanály interní komunikace ve společnosti Foxconn, provést analýzu jejich

využívání a efektivity.

Zaměření výzkumu je kvantitativní. Žumárová (2011) uvádí, že mezi hlavní rysy

kvantitativního výzkumu patří numerické měření specifických rysů sledovaného

jevu. Základ výzkumu se opírá o vymezení měřitelných proměnných.

Podle Chrástky (2007) je posloupnost jednotlivých činností výzkumu následující:

1. stanovení problému a předběžná teoretická analýza;

2. formulace hypotéz;

3. testování;

4. vyvozování a prezentace závěrů.

Stanovení problému

Hlavním bodem výzkumu je zhodnocení efektivnosti nástrojů interní

komunikace v Kutnohorském závodě Foxconn.

V závodě v Kutné Hoře nebyla efektivita nástrojů interní komunikace zatím nikdy

hodnocena. Na základě materiálů firmy, ve kterých jsou charakterizovány

jednotlivé komunikační kanály, které Foxconn využívá, byl následně sestaven

dotazník.

Formulace hypotéz

Hypotézu můžeme charakterizovat jako odpověď na výzkumnou otázku a je

základem kvantitativně zaměřeného výzkumu. Formulace hypotéz by měla být

stručná, jednoznačná a většinou je vyjádřena oznamovací větou (Žumárová,

2011).

Podle Chrástky (2007) musí hypotéza vyjadřovat vztah mezi dvěma proměnnými

a tvrzení musí obsahovat tvrzení o vztazích, následcích nebo rozdílech.
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Pro výzkum interní komunikace byly stanoveny následující pracovní hypotézy:

H1: Využívání jednotlivých nástrojů interní komunikace se navzájem

ovlivňují.

H2: Mezi využíváním jednotlivých nástrojů interní komunikace

kancelářských a dělnických pozic není rozdíl.

H3: Zaměstnanci nemají pocit, že by byli dostatečně informováni o dění

ve společnosti.

H4: Zaměstnanci nemají zájem navštěvovat kulatý stůl.

Výběr výzkumného vzorku

Výzkumný vzorek respondentů byl zvolen podle požadavků vedení společnosti.

Celkově se jedná o 100 respondentů, 25 respondentů bylo osloveno pro vyplnění

dotazníku online prostřednictvím Google Apps a 75 respondentů obdrželo

tištěnou verzi. Dotazník byl vyhotoven v českém a anglickém jazyce.

Dotazník

Dle struktury můžeme dotazník (viz. příloha č.1) rozdělit na dvě hlavní části.

První část lze označit jako vstupní, ve které je osloven respondent. Jsou zde

vysvětleny hlavní záměry dotazníku a následné využití dotazníku. Dále tato část

obsahuje krátké instrukce k vyplnění a v neposlední řadě také poděkování.

Všechny údaje v rámci průzkumu interní komunikace jsou anonymní. Celkově

obsahuje dotazník 26 otázek.

Druhá část dotazníku obsahuje konkrétní otázky. Nejprve jsou uvedeny

identifikační otázky, které zjišťují informace o pohlaví, věku, délce pracovního

poměru ve firmě a využití počítače během práce respondenta. Dále dotazník

obsahuje následující typy otázek.

Uzavřené otázky: nabízející respondentovi jednotlivé varianty odpovědí.

Polouzavřené otázky: nejprve nabízejí jednotlivé varianty a poté i možnost

dalšího dovysvětlení.

Otevřené otázky: jsou v dotazníku spíše doplňující a umožňují respondentovi

vyjádřit svoje názory.
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Škálovací otázky: použita je Likertova škála, zvoleno je rozmezí mezi

0 – 10 stupni.

Po sestavení dotazníku proběhla fáze tzv. předvýzkumu. Důležité je zjistit, zda je

dotazník přehledný a jednotlivé otázky jsou srozumitelné. Dotazník byl

předložen přibližně 5 lidem. Na základě jejich vyplnění a absence připomínek


[…]


logo společnosti Foxconn

s nevhodným obsahem.

 Nelžete.

 Nevyvolávejte rozmíšky.

Nezveřejňujte žádný hanlivý,

obscénní, vulgární ani

výhružný materiál.
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 Nezveřejňujte interní

informace. Nekomentujte

obchodní výsledky

společnosti Foxconn.

 Necitujte kolegy nebo

nezúčastněné, nezveřejňujte

jejich materiály bez jejich

svolení.

 Necenzurujte názory

ostatních.
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SDÍLENÍ OBSAHU FOXCONN

Neváhejte označovat naše oficiální

stránky jako oblíbené ani sdílet

oficiální příspěvky společnosti

Foxconn na vašich osobních stránkách.

Pokyny pro sdílení oficiálních

příspěvků společnosti Foxconn

Z facebookové stránky společnosti

Foxconn na vaši osobní facebookovou

stránku:

 Pokud ještě nejste ,,přítelem“

naší facebookové stránky,

můžete si ji označit jako

oblíbenou.

 Chcete – li sdílet video nebo

příspěvek, klikněte na tlačítko

Share (sdílet).

 Zobrazí se místní okno

s možností sdílení.

 V rozevírací nabídce zvolte

způsob, jakým chcete příspěvek

sdílet. Můžete zvolit publikování

na vaší vlastní časové ose, na zdi

svého známého, ve skupině

nebo v soukromé zprávě.

 Vyberete – li jinou možnost, než

,,na vlastní zdi“, budete vyzváni

k zadání jména vašeho známého

nebo skupiny, se kterou chcete

video sdílet.

 Volitelně: můžete zadat zprávu,

kterou chcete zveřejnit

s videem nebo příspěvkem.

 Kliknutím na tlačítko ,,Share

link“ (Sdílet odkaz) bude

příspěvek automaticky

zveřejněn a operace bude

dokončena.

Z kanálu Foxconn na YouTube na vaši

osobní stránku na Facebooku nebo

LinkedInu nebo účet Twitter:

 Globální kanál Foxconn

na YouTube můžete sledovat

na: …

 Chcete – li sdílet video,

klikněte na tlačítko Share

(Sdílet).

 V rozevřené části pod

tlačítkem Share (Sdílet) se

zobrazí další možnosti.

 V zobrazeném podokně

možností sdílení klikněte

na ikonu Facebooku (,,f“).

 Přihlaste se na Facebook.

 V rozevírací nabídce zvolte

způsob, jakým chcete video

sdílet (můžete zvolit

zveřejnění na vaší vlastní

časové ose, na zdi svého
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známého, ve skupině nebo

v soukromé zprávě).

 Vyberete – li jinou možnost,

než na ,,vlastní zdi“, budete

vyzváni k zadání jména

vašeho známého nebo

skupiny, se kterou chcete

video sdílet.

 Volitelně: můžete zadat

zprávu, kterou chcete

zveřejnit s videem.

 Máte – li účet Twitter nebo

LinkedIn, můžete také sdílet

příspěvek výběrem ikon

Twitter nebo LinkedIn.

 Kliknutím na tlačítko ,,Share

link“ (Sdílet odkaz) bude

příspěvek automaticky

zveřejněn a operace bude

dokončena.

Ze stránky LinkedIn společnosti

Foxconn na vaší osobní stránku

LinkedIn:

 Pokud jste dosud nenavštívili

globální stránku LinkedIn

společnosti Foxconn, můžete

kliknout na připojovací tlačítko

na: …

 Chcete – li sdílet video nebo

příspěvek, klikněte na tlačítko

,,Share an update“ (Sdílet

příspěvek) pod videem nebo

příspěvkem.

 Zobrazí se místní okno

s možnostmi sdílení.

 V rozevírací nabídce zvolte,

s kým chcete video nebo

příspěvek sdílet.

 Můžete se také rozhodnout

umístit video nebo příspěvek do

skupin nebo jej odeslat na

individuální připojení. Budete

vyzváni k zadání jména vašeho

známého nebo skupiny, se

kterou chcete video sdílet.

 Volitelně: zadejte zprávu,

kterou chcete zveřejnit

s videem nebo příspěvkem.

 Volitelně: máte – li účet Twitter,

můžete také sdílet příspěvek

na Twitteru (volbou ,,Public

+ Twitter“ (Veřejné + Twitter)).

 Kliknutím na tlačítko ,,Share

link“ (Sdílet odkaz) bude

příspěvek automaticky

zveřejněn a operace bude

dokončena.

Z účtu Foxconn na váš osobní účet

Twitter (převzít):

 Chcete – li sdílet Foxconn tweet,

klikněte na tlačítko ,,Retweet“

(Převzít) pod příspěvkem.
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 Volitelně: při přebírání vložte

zprávu.

Sdílejte video jako aktualizaci osobního

stavu na Facebooku, LinkedInu nebo

Twitteru:

 Chcete – li sdílet video jako

součást aktualizace osobního

stavu, je třeba použít odkaz

(může to být odkaz na bitly

nebo YouTube).

 Na vaší úvodní stránce

Facebooku, LinkedInu nebo

Twitteru klikněte na stav /

sdílet aktualizaci / vytvořit

nový tweet.

 Vložte odkaz do aktualizace

vašeho stavu nebo tweetu.

 LinkedIn a Facebook:

automaticky se zobrazí snímek

z videa (+ titulky nebo popis).

 LinkedIn a Facebook: zvolte,

s kým chcete příspěvek sdílet (v

rozevírací nabídce).

 LinkedIn: máte – li účet Twitter,

můžete na Twitteru rovněž

sdílet video (volbou ,,Public +

Twitter“ (Veřejné + Twitter).

 Volitelně: zadejte zprávu,

kterou chcete zveřejnit

s videem.

 Kliknutím na tlačítko ,,Post /

Share link“ (Sdílet příspěvek /

odkaz) Tweet bude příspěvek

automaticky zveřejněn a operace

bude dokončena.