POSUDEK VEDOUcíHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Kamil Žák

Název práce: Strategie interní komunikace ve společnosti Foxconn

Autor posudku: doc. Ing. Hana Mohelská, Ph.D.

Cíl práce: Zmapování komunikačních nástrojů a komunikačních kanálů interní komunikace ve společnosti Foxconn.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
1 2 3 4
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Dílčí připomínky a náměty:

Téma bylo zadáno společností FOXCONN a.s. v Kutné Hoře v rámci spolupráce s UHK FIM. Odbornou konzultantkou práce byla ing. Eva Chládková.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Diplomová práce je zaměřena na analýzu interní komunikace v prostředí společnosti Foxconn Kutná Hora. Teoretická část je věnována současným poznatkům v této oblasti, vymezení pojmu komunikace, komunikačnímu procesu, typologii a komunikaci v základní teorii managementu. Podrobně je komparována oblast interní komunikace, komunikačních kanálů a oblast společenské a sociální odpovědnosti firmy. V praktické části je realizována analýza současného stavu interní komunikace ve společnosti Foxconn

v Kutné Hoře. Ke zhodnocení efektivnosti komunikačních kanálů je využito dotazníkové šetření. Na základě získaných údajů je následně provedena analýza jejich využívání a efektivity. V samotném závěru je celkové zhodnocení zjištěných výsledků a jsou navržena doporučení.

Cíl práce byl naplněný.

Práce je v souladu s Výnosem děkana 1/2000 ve znění posledních úprav ze dne 12.1.2011.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky pro diskusi:

Jakými způsoby by se dala využít gamifikace v interní komunikaci?

Navržená výsledná známka: výborně

V Hradci Králové, dne 25. května 2015

podpis